
UCHWAŁA Nr 222/11 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 15 grudnia 2011 r. 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, opłat za parkowanie 
pojazdów samochodowych oraz opłat dodatkowych za nieuiszczenie opłat za parkowanie 
pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania w mieście 
Toruniu. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.1) oraz art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13 b ust. 1-5, art. 13f ust. 
2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 ze 
zm.2) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale nr 281/03 Rady Miasta Torunia z dnia 4 grudnia 2003 r. w sprawie 
ustalenia strefy płatnego parkowania, opłat za parkowanie pojazdów samochodowych oraz 
opłat dodatkowych za nieuiszczenie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na 
drogach publicznych w strefie płatnego parkowania w mieście Toruniu (Dz. Urz. Woj. Kuj. – 
Pom. Nr 161, poz. 2156, z 2005 r. Nr 52, poz. 1029, z 2007 r. Nr 63, poz. 1029 i poz. 1030, z 
2008 r. Nr 147, poz. 2247 i 2249 oraz z 2009 r. Nr 86, poz. 1513), wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
„1) Podstrefa A na terenie ograniczonym następującymi ulicami: 
Bulwar Filadelfijski, Ślimak Getyński, Al. Jana Pawła II, Wały Gen. Sikorskiego, 
Uniwersytecka, Dąbrowskiego, Gregorkiewicza (od Pl. Św. Katarzyny do Wałów Gen. 
Sikorskiego), Pl. Św. Katarzyny, Warszawska, z wyłączeniem ulic Ślimak Getyński, Al. 
Jana Pawła II; 
2) Podstrefa B na terenie ograniczonym następującymi ulicami: 
Bulwar Filadelfijski, Al. 500-lecia, Tujakowskiego, Słowackiego, Al. Jana Pawła II, 
Wały. Gen. Sikorskiego, Uniwersytecka, Dąbrowskiego, Wały Gen. Sikorskiego, 
Gregorkiewicza, Pl. Św. Katarzyny, Piastowska, Pl. 18 Stycznia, z wyłączeniem ulicy 
Ślimak Getyński, Al. Jana Pawła II oraz ulic zaliczonych do Podstrefy A.”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 
„§ 4. Stawkę opłaty, za nie więcej niż jeden abonament za parkowanie pojazdów 
samochodowych w Podstrefie B, wydany podmiotom prowadzącym działalność 
gospodarczą na obszarze SPP, które wykażą tytuł prawny do posiadanego pojazdu 
samochodowego (prawo własności lub prawo do korzystania z pojazdu na podstawie 
umowy leasingu lub umowy kredytu na zakup samochodu), tytuł prawny do lokalu 
znajdującego się na obszarze SPP oraz dokument potwierdzający prowadzenie 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 
poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568, z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181 poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327 i Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 
2008 r., Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r., Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r., Nr 28, 
poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777 i Nr 217, poz. 1281. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 23, poz. 136, Nr 192, 
poz. 1381 z 2008 r., Nr 54, poz. 326, Nr 218, poz. 1391, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r., Nr 19, poz. 100 i 101, Nr 
86, poz.720, Nr 168, poz.1323, z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 152, poz. 1018, Nr 225, poz.1466 oraz z 2011r. Nr 
5, poz. 13, Nr 159, poz. 945. 



działalności gospodarczej, ustala się w wysokości połowy stawki opłat 
abonamentowych, określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.”; 

3) w § 5 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4) osób posiadających kartę parkingową dla osoby niepełnosprawnej lub 
przewożących osobę niepełnosprawną posiadającą taką kartę, parkujących wyłącznie na 
miejscach dla nich przeznaczonych i oznakowanych znakami drogowymi D-18a z 
tabliczką T-29.”; 

4) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. W przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej w terminie pięciu dni od dnia 
wystawienia wezwania – opłata dodatkowa wynosi 30 zł.”; 

5) § 8 otrzymuje brzmienie: 
„§ 8. Abonamenty wykupione przed wejściem w życie niniejszej uchwały zachowują 
swoja ważność do upływu czasu na jaki zostały wykupione.”; 

6) załącznik Nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

7) w załączniku Nr 2 do uchwały: 
a) w § 2: 

− skreśla się pkt 6, 
− pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) bilet postojowy – dokument przy pomocy, którego opłaca się parkowanie 
pojazdów samochodowych w SPP;”, 

b) w § 4 ust. 1: 
− skreśla się pkt 1, 
− pkt 3 otrzymuje brzmienie:  

„3) w parkometrze;”, 
c) w § 7 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) wykupienie biletu postojowego lub kartą elektroniczną w parkometrze;”, 
d) skreśla się § 8 i 9, 
e) w § 12 ust. 2 i ust. 3 otrzymują brzmienie:  

„2. Abonament mieszkańca upoważnia do parkowania pojazdu w tej Podstrefie 
SPP, która jest wpisana w abonamencie. 
3. Posiadacz abonamentu mieszkańca Podstrefy B parkujący pojazd w Podstrefie A 
zobowiązany jest do wnoszenia opłat za parkowanie na ogólnych zasadach.”, 

f) § 13 otrzymuje brzmienie:  
„§ 13. 1. Osoby posiadające kartę parkingową dla osoby niepełnosprawnej, mogą 
parkować w SPP bezpłatnie wyłącznie na miejscach dla nich przeznaczonych  
i oznakowanych znakami drogowymi D-18a z tabliczką T-29. 
2. Osoby wymienione w ust. 1, które zaparkują pojazd poza miejscem dla nich 
przeznaczonym i oznakowanym, zobowiązane są do wnoszenia opłat za parkowanie 
pojazdów samochodowych w SPP na ogólnych zasadach. 
3. Opłatę za parkowanie pojazdów samochodowych, w SPP poprzez wykupienie 
jednego abonamentu dla osoby niepełnosprawnej, mogą uiszczać osoby spełniające 
łącznie poniższe warunki: 
1) posiadają kartę parkingową dla osoby niepełnosprawnej wydaną na podstawie 

orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności z kodem przyczyny 
niepełnosprawności 05-R lub 10-N wydanym przez zespół do spraw orzekania  
o niepełnosprawności; 

2) posiadają pojazd samochodowy z tytułu przysługującego im prawa własności lub 
prawa do korzystania z pojazdu na podstawie umowy leasingu lub umowy 
kredytu na zakup tego samochodu. 



4. Abonament oraz karta parkingowa, o której mowa w ust. 3 muszą być 
równocześnie umieszczone za przednią szybą pojazdu samochodowego w sposób 
umożliwiający ich odczytanie.”, 

g) § 17 otrzymuje brzmienie: 
„§ 17. Opłatę dodatkową uiszcza się w kasie BOPD MZD lub przelewem na konto 
MZD, na podstawie wystawionego przez kontrolera SPP wezwania, umieszczonego 
za wycieraczką przedniej szyby samochodu.” 

h) w § 19 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4) wypisywanie w terenie wezwań do opłaty dodatkowej za nieopłacone 
parkowanie i umieszczanie ich za wycieraczką przedniej szyby pojazdu, przy czym 
w przypadku opłaconego wcześniej czasu parkowania kontroler wystawia 
wezwania wówczas, jeżeli przekroczenie opłaconego czasu parkowania jest 
większe niż pięć minut.” 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 
 
§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego oraz w prasie lokalnej i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Torunia. 
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Torunia 
/-/Marian Frąckiewicz 


